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Punkt 16: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 22. februar 2023



Punkt 17: Tema: Lokalhistoriske arkiver

19.02.00-A00-1-23

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afvikler en temadrøftelse om lokalhistoriske arkiver. Temadrøfelsen ligger i
forlængelse af den overordnede drøftelse om faciliteter på kultur- og fritidsområdet, der blev afviklet på udvalgsmødet d.
23. november 2022. Formålet er, at udvalgsmedlemmerne får et dybere indblik i de lokalhistoriske arkivers virke, i de
geografiske forskelle, hvad angår arkivernes organisering, samt i de udfordringer, der løbende opstår omkring arkivernes
fysiske rammer og placeringen af arkiver i de forskellige lokalsamfund.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter temaet om lokalhistoriske arkiver.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundet informeres om følgende emner vedrørende de lokalhistoriske arkiver, rammerne for deres
virke samt de udfordringer, som flere arkiver i Faaborg-Midtfyn har haft de seneste år:

Arkivers virke
Organisering - geografiske forskelle i Faaborg-Midtfyn
Økonomi - kommunale tilskud
Lokaler - forskelle i fysiske rammer
Facilitetsstruktur - aktuelle udfordringer i forhold til brug af kommunale lokaler
Erfaringer fra andre kommuner
Mulige scenarier

På baggrund heraf drøfter udvalget, hvorvidt der er behov for en dialog med Arkivsamvirket om de fremtidige rammer for
arkivernes virke - og hvilke emner, der i så fald skal tages op til drøftelse med Arkivsamvirket.

Bilag 1 indeholder oplæg til temadrøftelsen.

Hasse Winther, Teamleder - Kultur, deltager som oplægsholder i temadrøftelsen.

Økonomi

Faaborg-Midtfyn Kommune yder et årligt tilskud til de lokalhistoriske arkiver. Størstedelen af tilskuddet fordeles til de
enkelte arkiver ud fra en fordelingsnøgle, der er udformet i samarbejde med Faaborg-Midtfyn Arkivsamvirke. I 2022
udbetalte kommunen i alt 209.159 kr. i tilskud til 20 lokalhistoriske arkiver. Derudover giver kommunen 25.000 kr. årligt
til Arkivsamvirkets udviklingspulje og dækker arkivernes udgifter til netbanksforsikring, licens til digitalt arkivsystem o.
lign. for ca. 30.000 kr.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Bilag 1 - Oplæg til temadrøftelse - Lokalhistoriske arkiver - 11.2.2023



Punkt 18: Introduktion til udviklingsstrategiens handleplaner

00.01.00-A00-10-22

Resume

På temamødet den 8. februar blev kommunalbestyrelsen introduceret for udviklingsstrategiens handleplaner, herunder
handleplanernes indhold og hvordan der i 2023 arbejdes med handleplanerne. I forlængelse af temamødet introduceres
alle fagudvalg for forvaltningens forslag til fokusområder og indsatser, der er relevante for fagudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget:

1. godkender udviklingsstrategiens handleplaner for 2023
2. udvælger, hvilke indsatser udvalget ønsker at drøfte i henholdsvis maj og oktober måned.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har med ”Udviklingsstrategi 2023-2040 – Sammen skaber vi det gode liv” defineret fire
udviklingsspor, der sammen skal bidrage til at realisere udviklingsstrategiens visionen og to overordnede mål.

De fire udviklingsspor er:

Liv og læring
Attraktive by- og lokalsamfund
Erhverv og vækst
Bæredygtighed og klima

De fire udviklingsspor konkretiseres i politiske handleplaner. Forvaltningen har udarbejdet forslag til handleplanerne med
afsæt i den nye udviklingsstrategi og de politiske ønsker og drøftelser i 2022, jf. vedlagte bilag.

Handleplanernes indhold

Der er lagt vægt på, at handleplanerne ikke bliver for lange og har karakter af en opgaveliste, men derimod præciserer de
fokusområder, der vil blive arbejdet med under hvert af de fire udviklingsspor.

Udviklingsstrategiens handleplaner indeholder i alt 12 fokusområder og fem signaturprojekter. For hvert fokusområde er
desuden defineret nogle underliggende indsatser, der tilsammen udgør handleplanerne, jf. bilag.

Arbejdet med handleplanerne i kommunalbestyrelsen og fagudvalgene

På temamødet den 8. februar blev kommunalbestyrelsen introduceret for udviklingsstrategiens handleplaner, herunder
handleplanernes indhold og hvordan der i 2023 arbejdes med handleplanerne. I handleplanerne har forvaltningen foreslået
et ansvarligt fagudvalg for både fokusområder og indsatserne i handleplanerne og angivet, hvor de enkelte
fokusområder/indsatser i øvrigt er politisk forankret.



De fagudvalg, der er ansvarlige for fokusområderne har til opgave at sikre fremdrift og opfølgning på de underliggende
indsatser samt sørge for den tværgående koordinering og opbakning mellem fagudvalgene.

De fagudvalg, der har ansvaret for udvalgte indsatser, har til opgave at definere og prioritere retning for indsatserne og
sikre eventuelle nye ressourcer hertil (budgetforslag).

I forlængelse af temamødet introduceres Kultur- og Lokalsamfundsudvalget på mødet for de fokusområder/indsatser, der
vedrører udvalget og arbejdet hermed.

Tre gange i løbet af 2023 i henholdsvis februar, maj og oktober vil alle fagudvalg drøfte udvalgte indsatser af
udviklingsstrategiens handleplaner, der vedrører det enkelte fagudvalg. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal derfor
udvælge op til to indsatser, der skal præsenteres og drøftes på udvalgets møder i maj og oktober. Indsatserne skal dog
være forskellig fra dem, der skal præsenteres på kommunalbestyrelsens temamøder den 14. juni og 13. september. Hvis to
fagudvalg vælger samme indsatser, kan der afholdes fælles drøftelser mellem fagudvalgene.

Udover drøftelserne i fagudvalgene er der også i juni og september måned temamøder i kommunalbestyrelsen om
udvalgte indsatser i udviklingsstrategiens handleplaner, der går på tværs af fagudvalg.

Derudover vil handleplanerne også indgå i de årlige budgetforhandlinger.

Beslutning

Indstillingspunkt 1 – Godkendt.

Indstillingspunkt 2 – Udvalget vælger Liv og læring 1 b og Attraktive by og lokalsamfund 2 c til drøftelse i hhv. maj og
oktober.

Bilag

Udviklingsstrategiens handleplaner 2023



Punkt 19: Ændring af styringsdokumenter for Billedkunstrådet

20.04.03-G01-1-22

Resume

Vedtægterne i Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd samt de tilknyttede retningslinjer skal tilrettes. Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget skal godkende de ændrede dokumenter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender

1. de ændrede vedtægter for Billedkunstrådet, jf. bilag 1
2. de ændrede retningslinjer for udsmykning og opstilling af kunst i det offentlige rum, jf. bilag 3
3. de ændrede kriterier for anvendelse af kunstmidlerne fra jordsalgspuljen, jf. bilag 4
4. at kunstmidlerne fra jordsalgspuljen opgøres én gang årligt pr. 1. august til orientering i udvalget, når

Billedkunstrådets handleplan for det kommende år godkendes

Sagsfremstilling

Der er behov for en ændring af vedtægterne for Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd. Kompetencefordelingen
mellem Billedkunstrådet og Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal tydeliggøres, og vedtægterne skal generelt tilpasses
kommunens nuværende styreform, hvor den umiddelbare forvaltning af området varetages af Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget.

En ændring af vedtægterne medfører behov for ændring af de bilag, der supplerer vedtægterne i forhold til
Billedkunstrådets virke.

Ændringer i vedtægterne

Forvaltningen skal udelukkende betjene Billedkunstrådet med en sekretærfunktion og skal derfor ikke længere
indgå som en del af rådet (vedtægtens § 6)
Tydeliggørelse af Billedkunstrådets kompetence overfor udvalgets kompetence (vedtægtens § 2)
Generel tilpasning af vedtægten i overensstemmelse med kommunens styreform pr. 1. januar 2021 (udvalgsstyret)

Kunstindkøb finansieres med anlægsmidler. Det er derfor fortsat Kommunalbestyrelsen, der skal frigive anlægsmidlerne
til kunstindkøb. Det anbefales, at der i budget 2024 frigives midler til køb af kunst i forbindelse med budgetvedtagelsen,
så sager om indkøb af kunst fra 2024 kan håndteres med en mere smidig sagsgang.

De ændrede vedtægter skal sendes til orientering i Statens Kunstfond.

Ændringer i retningslinjer for udsmykning og opstilling af kunst i det offentlige rum

Der er alene lavet mindre sproglige og redaktionelle tilpasninger i dokumentet.



Ændringer i kriterier for anvendelse af kunstmidlerne fra jordsalgspuljen

Der er alene lavet mindre sproglige og redaktionelle tilpasninger i dokumentet.

Historik

Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd har eksisteret siden kommunesammenlægningen i 2007. Rådet blev
yderligere styrket i kunstfaglighed i 2020 med en opmærksomhed på rådets samlede kompetencer indenfor billedkunstens
brede felt og det faglige niveau blandt de kunstfaglige medlemmer. Det skete samtidigt med, at statsanerkendelse og
statsstøtte blev tildelt fra Statens Kunstfond. Støtte og anerkendelse fra staten tildeles på årlig basis og er også sikret for
2023. Billedkunstrådets virke sker indenfor rammen af vedtægter og ud fra en handleplan, der årligt fremlægges for
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget sammen med budget for rådets virke, før Statens Kunstfond søges om
statsanerkendelse og statsstøtte.

Økonomi

Faaborg-Midtfyn Kommune har akkumulerede midler fra salg af jord til indkøb af kunst – pt. 1% af indtægten i
jordsalgspuljen (se bilag 2).

Kunstmidlerne fra jordsalgspuljen er pr. 24. november 2022 opgjort til 703.174 kr. Der er tale om akkumulerede midler,
hvor overskud overføres til kommende budgetår.

Det anbefales, at kunstmidlerne opgøres én gang årligt og fremlægges til orientering i fagudvalget sammen med
handleplanen for Billedkunstrådets virke det kommende år.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 4 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Vedtægter for Billedkunstrådet i Faaborg-Midtfyn Kommune

Bilag 2 - Indtægter jordsalgspuljen til kunst

Bilag 3 - Retningslinjer for udsmykning og opstilling af kunst i det offentlige rum

Bilag 4 - Kriterier for anvendelse af kunstmidler fra jordpuljen



Punkt 20: Ansøgning til pulje under Statens Kunstfond - Artist in Residence

20.00.00-P20-2-23

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at godkende ansøgning til pulje under Statens Kunstfond, hvor der søges
om midler til et toårigt Artist in Residence samarbejde med en scenekunstgruppe under ledelse af producent Sine
Sværdborg, der arbejder med improviseret IRL (In Real Life) teater med børn og unge - og de voksne omkring dem.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender ansøgningen til Statens Kunstfond (jf. bilag 1),
så puljen til Artist in Residence kan søges om midler til samarbejdet.

Sagsfremstilling

Kulturforvaltningen ønsker under Statens Kunstfonds Artist in Residence program at søge midler til et toårigt samarbejde
med en scenekunstgruppe under ledelse af producent Sine Sværdborg.

Ansøgningen bygger på et flerårigt samarbejde i Den kulturelle rygsæk, hvor gruppen laver IRL (In Real Life)
improviseret teater for og med de unge i vores 7., 8. og 9. klasser. IRL-metoden udforsker muligheden for at lave teater,
hvor det uventede, det ærlige og nærværet er de bærende værdier, og hvor publikum – både forud for forestillingen og
undervejs – inddrages med egne refleksioner og historier, der er bærende for forestillingen.

Vi kan se, at teaterformen på tværs af forskellige aktører kan åbne for nuancerede samtaler om vigtige emner - fx børn og
unges trivsel, den grønne omstilling, samarbejder på tværs af fagområder, lige adgang til kunst og kultur. Med
ansøgningen får Faaborg-Midtfyn Kommune mulighed for at udvide samarbejdet med Sine Sværdborg og
scenekunstgruppen, så vi kan inddrage teaterformen i flere sammenhænge og hos en bredere gruppe af aktører, der
arbejder med børn og unge.

Vi har i syv sæsoner samarbejdet med Sine Sværdborg i Den kulturelle rygsæk omkring IRL teater for vores unge i 7., 8.
og 9. klasse. I dette undervisningsforløb arbejder de unge med relationer, identitet, kropssprog, stemmeføring mv.
Professionelle skuespillere og unge spillere laver improviseret teater, hvor de unges dilemmaer og hverdagsudfordringer
indgår. De unge får på en anderledes og indlevende måde sat et spejl op, hvor de kan se sig selv og verden omkring dem
på nye måder. Det giver mulighed for at tale om deres liv og væren i verden gennem et fiktivt, men nærværende og
virkelighedstro filter. Vi kan se, at denne form for improviseret teater kan være med til at skabe en nuanceret samtale om
svære emner på tværs af forskellige aktører.

Formålet med puljen er at styrke børn og unges møde med kunst og bruge kunsten til at sætte spot på aktuelle dagsordener
på en ny måde. Vi vil gerne udfolde IRL teatrets potentialer så en bredere gruppe af aktører får mulighed for at opleve,
hvad denne kunstform kan. Vi får mulighed for at knytte scenekunstgruppen til kulturforvaltningen i to år og kan inddrage
dem i aktuelle projekter. Når det handler om de store tværfaglige dagsordner, er der ofte behov for, at vi bliver bedre til at
tale sammen på tværs, at vi får et fælles sprog – og får mulighed for at se og opleve en sag fra nye vinkler.

Vi vil særligt bruge IRL teaterformen til at styrke:

- børn og unges møde med kunst og kultur – i Den kulturelle rygsæk (skole) og som opfølgning på LegeKunst (dagtilbud)

- børn og unges mentale trivsel

- bæredygtighed og grøn omstilling

En del af samarbejdet handler om at lave research i forhold til hvilke projekter og aktører, der med fordel kan involveres i
et forløb omkring IRL teater. Det kan fx være lærere, pædagoger, politikere, medarbejdere i forvaltningen, aktører i børn
og unges fritidsliv – og selvfølgelig børnene og de unge selv. Ansøgningen giver mulighed for at skabe et midlertidigt
arbejdsfællesskab, der åbner for nye samtaler, igangsætter nye initiativer og sammentænker kommunens indsatser i
arbejdet med kunst for børn og unge.



Det forventes at BaggårdTeatret også kommer til at indgå i samarbejdet - alternativt vil Teater ZeBU blive tilknyttet.

Økonomi

Statens Kunstfond ansøges om i alt 600.000 kr. til dækning af kunstnerhonorarer i en toårig periode. Faaborg-Midtfyn
Kommune bidrager til samarbejdet med personaletimer knyttet til kulturforvaltningen, idet en koordinator for Den
kulturelle rygsæk indgår som partner i projektet. Endvidere indgår driftsmidler til Den kulturelle rygsæk som
medfinansiering til dækning af bl.a. nogle udgifter til transport samt overnatning og forplejning i forbindelse med
produktion og afvikling af forløbene i Den kulturelle rygsæk. Kommunens medfinansiering lyder på 200.000 kr. årligt,
hvoraf halvdelen udgøres af en statslig refusion til indkøb af IRL-forestillingerne til Den kulturelle rygsæk. Dermed
dækkes Faaborg-Midtfyn Kommunes bidrag af 100.000 kr. årligt fra Den kulturelle rygsæk samt nogle medarbejder timer
fra kulturforvaltningen.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Artist in residence ansøgning - Statens Kunstfond - 10.2.2023



Punkt 21: Kulturpuljen - nye ansøgningskriterier og bevilling af
driftstilskud

20.00.00-S49-1-23

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget forelægges reviderede ansøgningskriterier og -frister for Kulturpuljen til godkendelse.
Endvidere anmodes udvalget - med afsæt i de reviderede ansøgningskriterier - om at bevilge årlige driftstilskud for
perioden 2024-2027 til en række kulturelle foreninger i Faaborg-Midtfyn.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. godkender de reviderede ansøgningskriterier for Kulturpuljen - herunder at puljen har 2 årlige ansøgningsfrister
(20. januar og 20. august)

2. bevilger følgende årlige driftstilskud for perioden 2024-2027: Faaborg Musikforening 33.000 kr. - Ferritslev
Fritidshus 55.000 kr. - Midtfyns Amatør Scene (Ryslinge) 20.000 kr. - Teatret i Midten (Korinth) 33.000 kr. -
Kunstforeningen for Faaborg og omegn 11.000 kr. - Kunstforeningen Carl Nielsen af 1977 (Nr. Lyndelse) 6.000 kr.
Bevillingen sker under forudsætning af, at Kulturpuljen rummer de nødvendige midler til og med 2027

3. godkender en fortsat praksis, hvor ansøgninger om tilskud på under 25.000 kr. behandles af forvaltningen, mens
øvrige ansøgninger forelægges udvalget

Sagsfremstilling

På baggrund af en gennemgang af Kulturpuljens ansøgningskriterier på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgsmødet d. 23.
november 2022, hvor udvalget drøftede ønsker til justeringer, forelægger forvaltningen reviderede ansøgningskriterier for
puljen (jf. bilag 1) til godkendelse.

Det foreslås at fastholde hovedpunkterne i Kulturpuljens ansøgningskriterier, men særligt i forhold til punkt 1.
Nyskabende kulturelle aktiviteter er der foretaget justeringer med henblik på, at tilskud fra puljen ligger i tråd med
Kulturstrategi 2021-2028. Endvidere fremgår det fortsat af ansøgningskriterierne, hvilke typer af arrangementer, indkøb
og udgifter puljen ikke yder støtte til.

I forslaget til reviderede ansøgningskriterier fastholdes muligheden for at yde årlige driftstilskud til kulturelle foreninger,
der præsenterer en række koncerter, forestillinger, udstillinger o. lign. for publikum hen over et kalenderår. I 2019
besluttede Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, at en række foreninger ville modtage et bestemt årligt tilskud i perioden
2020-2023 (jf. bilag 2), hvorefter udvalget kan vælge at forlænge, justere eller ændre på disse tilskud. Forvaltningen har
været i dialog med de respektive foreninger, og de udtrykker generel tilfredshed med denne tilskudsform, som giver
foreningerne en større vished om størrelsen på det kommunale tilskud, men samtidigt betyder, at de - som hovedregel -
ikke kan søge om andre former for tilskud fra Kulturpuljen. Enkelte tilskudsmodtagere har ytret ønske om et lidt højere
årligt driftstilskud, da foreningernes udgifter stiger, men øges størrelsen på disse driftstilskud, betyder det, at det
resterende beløb i Kulturpuljen til at støtte andre typer af aktiviteter og events reduceres tilsvarende. Derfor foreslår
forvaltningen, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget bevilger nedenstående årlige driftstilskud for en ny 4-årig periode
(2024-2027), hvor der blot er foretaget en mindre opjustering af størrelsen på tilskuddene.

Faaborg Musikforening - 33.000 kr. (koncerter)

Ferritslev Fritidshus - 55.000 kr. (koncerter, teaterforestillinger)

Midtfyns Amatør Scene, Ryslinge - 20.000 kr. (teaterforestillinger)

Teatret i Midten, Korinth - 33.000 kr. (teaterforestillinger)



Kunstforeningen for Faaborg og omegn - 11.000 kr. (kunstudstillinger)

Kunstforeningen Carl Nielsen af 1977, Nr. Lyndelse - 6.000 kr. (kunstudstillinger)

Bevillingen af ovennævnte årlige driftstilskud sker under forudsætning af, at Kulturpuljen rummer de nødvendige midler
til og med 2027.

Siden d. 1. september 2014, hvor ansøgningskriterierne sidst blev revideret, er ansøgninger om tilskud på under 25.000 kr.
blevet behandlet af forvaltningen, mens øvrige ansøgninger forelægges udvalget. Forvaltningen foreslår at fastholde
denne procedure. Til gengæld foreslås det at reducere de 3 årlige ansøgningsrunder til 2, hvor ansøgningsfristerne er 20.
januar og 20. august. Det skyldes, at puljens midler er begrænsede, så det flere gange har været mindre beløb, der er
tilbage til en 3. ansøgningsrunde. Endvidere vil en reduktion fra 3 til 2 ansøgningsrunder gøre det muligt at optimere på
administrationens brug af ressourcer på opgaven.

De nuværende ansøgningskriterier for Kulturpuljen, der blev vedtaget d. 4. juni 2014, fremgår af kommunens
hjemmeside: Puljer og tilskud til foreninger og arrangører (fmk.dk)

Økonomi

I 2022 rummede Kulturpuljen 426.946 kr. hvoraf 143.071 kr. blev udbetalt som driftstilskud til godkendte
kulturforeninger (jf. bilag 2), mens de resterende 283.875 kr. blev fordelt som tilskud til en række forskellige aktiviteter
og events. I 2023 rummer kulturpuljen 454.725 kr. hvoraf 143.071 kr. udbetales som driftstilskud, mens der er 311.654 kr.
til rådighed for øvrige ansøgere. Ved en godkendelse af forvaltningens forslag til årlige driftstilskud i 2024-2027 lyder det
samlede beløb til årlige driftstilskud på 158.000 kr. Dermed vil der forventeligt være omkring 325.000 kr. til rådighed for
øvrige ansøgere, hvis ikke der føjes flere foreninger til listen over modtagere af årlige driftstilskud.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 3 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningskriterier for Kulturpuljen - 2.2.2023

Bilag 2 - Notat om driftstilskud fra Kulturpuljen

https://www.fmk.dk/om-kommunen/legater-og-puljer/puljer-og-tilskud/


Punkt 22: Kulturpuljen - behandling af ansøgninger på 25.000 kr. og
derover per 15. januar 2023

20.00.00-G01-6-22

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til kulturpuljen på 25.000 kr. og
derover skal imødekommes. Der er indkommet 4 ansøgninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. tildeler Bellevue Teater et tilskud på 40.000 kr. til fremførelse af 4 skoleforestillinger af "Skammerens datter" til
reduktion af prisen på billetter til skoleklasser i Faaborg-Midtfyn Kommune

2. tildeler Skullerodsholm en underskudsgaranti på 15.000 kr. til musiske arrangementer i forbindelse med åbningsfejring
af "Carls Colloseum"

3. tildeler Foreningen Faaborg Kulturnat en underskudsgaranti på 60.000 kr. til afvikling af Faaborg Kulturnat

4. tildeler Ådalsscenen Gislev Kulturcenter en underskudsgaranti på 40.000 kr. til afvikling af flere musiske
arrangementer frem til september 2023

Sagsfremstilling

Kulturpuljen gør det muligt for forskellige foreninger og kulturaktører at søge om tilskud til arrangementer for et større
publikum og/eller nyskabende aktiviteter. Der er udarbejdet kriterier for tildeling af støtte fra puljen til kulturelle
aktiviteter, som sikrer, at midlerne bidrager til at understøtte intentionerne bag og ambitionerne i kommunens
kulturstrategi. Udover forskellige events, workshops eller undervisningsaktiviteter kan bestemte foreningstyper opnå et
begrænset årligt driftstilskud fra kulturpuljen. Det drejer sig om teaterforeninger, musikforeninger og kunstforeninger,
som bl.a. skal leve op til et krav om væsentlig medfinansiering til deres aktiviteter, hvis de skal modtage driftsstøtte fra
kulturpuljen.

Kriterierne for kulturpuljen blev ændret pr. 1. september 2014, idet Kultur- og Fritidsudvalget den 4. juni 2014 definerede
nuværende ansøgningskriterier og vedtog, at tilskud under 25.000 kr. bevilges administrativt. Derudover blev det besluttet
at bestemte foreninger modtager et årligt driftstilskud fra puljen. Tilskudsstørrelser blev senest justeret i 2019 (se bilag 4).
Tilskudsmodellen revurderes i 2023, hvor der bl.a. skal tages stilling til de flerårige driftstilskud.

Der er tre årlige ansøgningsfrister: 15. januar, 1, april og 1. september.

Kulturpuljen rummer i alt 454.725 kr. i 2023, hvoraf 143.071 kr. udbetales som driftstilskud til godkendte
kulturforeninger og kulturaktører (jf. bilag 4). Som det fremgår af andet punkt på dagsorden, der orienterer om
administrative bevillinger fra Kulturpuljen, er der administrativt bevilget 48.650 kr. i tilskud og underskudsgarantier. Der
er derfor 263.004 kr. til støtte for aktiviteter der lever op til puljens kriterier. Hvis indstillinger godkendes, bevilges i alt
203.650 kr. ved ansøgningsrunden i januar. Det betyder at der er 109.004 kr. tilbage til kommende uddelingsrunder i april
og september.

Der er ved ansøgningsfrist den 15. januar modtaget 4 ansøgninger til puljen på eller over 25.000 kr.:

Ansøgning vedr. tilskud til skoleforestillinger af "Skammerens datter":

4 skoleforestillinger fremføres i samarbejde med Bramstrup. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være for et større
publikum samt nyskabende, idet der stilles i udsigt at forestilling kan kombineres med skoleelevers møde med
skuespillere i forbindelse med forestillinger. Aktiviteten anbefales støttet med et tilskud på 40.000 kr. til reducering af
prisen på billetter til skoleklasser i Faaborg-Midtfyn Kommune. Prisen vil kunne reduceres til 20 kr. per elev for de første
667 elever. Det er arrangørens eget ansvar at tage kontakt til de enkelte skoler ifht. markedsføring af forestillingerne og



øvrig dialog. Det vil også være en forudsætning for tilskuddet, at der er mulighed for skoleelevernes møde med
skuespillerne som beskrevet i ansøgningsmaterialet, som en del af forestillingerne.

Ansøgning vedr. tilskud til "Indvielse af Amfiscene Carls Colloseum":

Der afholdes gratis musikalske aktiviteter i forbindelse med indvielse af Skullerodsholms nye amfiteater scene. Konkret
søges der til en del af arrangementet hvor bandet Shubi.dk optræder for forventeligt op til 600 publikummer. Aktiviteten
lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et større publikum. Der søges også støtte hos Kulturregion Fyn, og i
dialog med Kulturregion Fyns sekretariat er ansøger oplyst om at der ikke kan forventes støtte fra både Faaborg-Midtfyn
Kommunes Kulturpulje og Kulturregion Fyns puljer jf. kriterier i Kulturregion Fyns puljer. Åbningsarrangementer anses
som et samlet arrangement, og ikke som en række selvstændige aktiviteter. Aktiviteten anbefales støttet med en
underskudsgaranti på 15.000 kr., til dækning af udgifter i forbindelse med arrangementet - med opfordring til at bringe
budgettet i balance gennem indtægter i form af eksempelvis mad og drikke ved arrangementet eller ansøgninger til fonde.

Ansøgning vedr. tilskud til "Faaborg Kulturnat":

Forskellige kulturelle aktiviteter ved en lang række lokale aktører samt åbne kulturinstitutioner kan opleves i Faaborg by
den 17. juni. I 2021 var der 60 lokale arrangementer. I 2022 var der programsat 44 lokale arrangementer fordelt på sang,
oplevelser, udstillinger, koncerter, fortællinger, på museerne, i Klokketårnet, caféerne, Byskolen, Falsetten, Helios, i
Faaborg Kirke og mange andre steder. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et større publikum.
Grundet puljens begrænsede midler anbefales det at aktiviteten tildeles 60.000 kr. med opfordring til at søge yderligere
finansiering hos medlemmer og andre partnere, og som på sigt kan være med til at skabe et arrangement med et budget i
balance.

Ansøgning vedr. tilskud til "Musikarrangementer" på Ådalsscenen i Gislev:

Der søges midler til at gennemføre 4 koncerter på Ådalsscenen. Det fremgår af facebooksiden for Ådalsscenen at der er
tale om musikere af aktualitet og almen folkelig interesse. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for
et større publikum. Ådalsscenen fik i 2022 en underskudsgaranti på 50.000 kr. til sammenligning. Underskudsgarantien
kom til fuld udbetaling, da der ikke var betalende publikummer i den udstrækning som arrangøren havde forventet. Det
fremgår, at der i 2023 forventes 4 dage med arrangementer, og budgetteres med i alt ca. 850 betalende publikummer,
hvilket i gennemsnit er 220 publikummer pr. arrangement. Eftersom Kulturpuljen rummer begrænsede midler, anbefales
det, at Ådalsscenens sommerarrangementer tildeles en underskudsgaranti på 40.000 kr, forudsat at der ikke gives støtte fra
andre puljer i Faaborg-Midtfyn Kommune og med en opfordring til, at der søges anden fondsstøtte og øgning af andre
indtægter, der kan bringe budgettet i balance.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 4 godkendt.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje på og over 25.000 kr. januar 2023

Bilag 2 Ansøgninger til Kulturpuljen på 25.000 kr. og mere

Bilag 3 Kriterier for Kulturpuljen

Bilag 4 Notat om driftstilskud fra Kulturpuljen



Punkt 23: Orientering om administrativt behandlede ansøgninger til
Kulturpuljen per 15. januar 2023

20.00.00-G01-6-22

Resume

Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 15. januar 2023.

Indstilling

Forvaltningen instiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Kulturpuljen rummer i alt 454.725 kr. i 2023, hvoraf 143.071 kr. udbetales som driftstilskud til godkendte
kulturforeninger og kulturaktører (jf. bilag 4). Der er modtaget i alt 6 ansøgninger til Kulturpuljen ved ansøgningsfristen
15. januar 2023 om støtte til aktiviteter, hvortil der søges om mindre end 25.000 kr., og hvor administrationen har
kompetence til at tage stilling til bevilling. Der er modtaget 4 ansøgninger på beløb over 25.000 kr., der kræver politisk
stillingtagen, hvorfor denne sagsfremstilling skal ses i relation til andet punkt på dagsordenen om ansøgninger til
Kulturpuljen over 25.000 kr. Administrativt er der bevilget 12.000 kr. i underskudsgaranti til kulturaktiviteter samt 36.650
kr. i tilskud til kulturaktiviteter, hvortil der søges om mindre end 25.000 kr. (jf. bilag 1). Der vil være 109.004 kr. til støtte
for aktiviteter tilbage til kommende uddelingsrunder i april og september, såfremt udvalget følger indstillingerne
angående ansøgninger om støtte på over 25.000 kr. og derover.

1. Ansøgning vedr. tilskud til billedkunst i forbindelse med Avernax festival under temaet "Mangfoldighed og social
solidaritet":

Der ønskes støtte til indkøb af materialer til kunstneriske oplevelser med lokale billedkunstnere, der er med til at designe
pladsen for Avernax Festival. Aktiviteten vurderes at være en selvstændig og nyskabende aktivitet i forbindelse med
Avernax Musikfestival. Det vægtes positivt at der ønskes samarbejde med lokale kunstforeninger, og der vil blive
efterspurgt at evaluering forholder sig til dette. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være nyskabende og en
aktivitet for et større publikum. Aktiviteten støttes med en underskudsgaranti på 15.000 kr. øremærket til kunstaktiviteter.

2. Ansøgning vedr. tilskud til "Skolehistoriske dage" på Gærup Skolemuseum:

Der afholdes skolehistoriske dage med foredrag, levendegørelse, rundvisning, fortælling, lysvandring og åbent hus i
Gærup Skolemuseum d. 13. og 14. maj. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et større
publikum. Det bemærkes at ansøger i fik 2021 støtte til ”skolehistoriske dage”. Støtten var dengang på 7.000 kr.
Aktiviteten støttes med en underskudsgaranti på 12.000 kr., til dækning af udgifter i forbindelse med afvikling af
skolehistoriske dage med håb om, at der kan være indtægter i forbindelse med arrangementet, som kan bringe regnskabet i
balance.

3. Ansøgning vedr. tilskud til "Projekt Kunst på Tryk og i Tale" på Faaborg-Midtfyn Bibliotekernes afdeling i Faaborg.
Arrangør er foreningen Galleri Korinths Venner II:

Der afholdes to dage - den 21. og 22. april 2023 - med kunstbøger og talks i centrum.
Forskellige digtere og kunstnere fortæller om deres værker. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet
for et større publikum. Aktiviteten forventes at have potentiale for at tiltrække et større publikum. Der støttes med et
tilskud på 10.000 kr.

4. Ansøgning vedr. tilskud til Foreningen Musik på Midtfyns "Herning Drengekors koncert i Kværndrup Kirke":

Der søges midler til at gennemføre en koncert i Kværndrup Kirke, i samarbejde med Kværndrup Kirke. Jf. kulturpuljens
kriterier ydes der ikke tilskud til kulturelle arrangementer og aktiviteter inden for kommunale og statslige institutioners
virke, herunder også kirker. Der gives derfor ikke tilskud til koncerten i Kværndrup Kirke.



5. Ansøgning vedr. tilskud til MYRKRs arrangement i samarbejde med Galleri Svinestien, "Månevandring", der
gennemføres i 2024

Der søges om støtte til at gennemføre én månevandring (performativ og scenografisk oplevelse) i samarbejde med Galleri
Svinestien i 2024, i forlængelse af et allerede etableret samarbejde igennem 2019 og 2022. Arrangementet foregår ved
solnedgang. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en nyskabende aktivitet. Det fremgår ikke hvor mange
publikummer, der kan opleve begivenheden, men da der kun er én opførelse, forventes deltagerantallet at være begrænset.
Af budget og projektbeskrivelse fremgår det at aktiviteten gennemføres på 9 fysiske steder, heraf to gange i Svendborg
Kommune, og at kommuner i alt søges for 60.000 kr, hvilket i gennemsnit er ca. 6.650 kr. per kommune. Derfor støttes
arrangementet med 6.650 kr.

6. Ansøgning vedr. Bådebyggeriets "Dyreborg Dobbelt Kyst-Koncert”

Der afholdes Skt. Hans dobbeltkoncert med Shubi.dk og Pastor Olsens Kvartet. Aktiviteten lever op til betingelserne om
at være en aktivitet for et større publikum. Der gives et tilskud på 5.000 kr. Entreindtægter samt indtægter for mad og
drikke skal indregnes i regnskab som indtægt.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Anne Kyhn (A) har spurgt til sin habilitet ved behandling af sagen. Udvalget vurderer at Anne Kyhn er inhabil, hvorfor
Anne ikke deltager ved behandling af punktet.

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje under 25.000 kr. januar 2023.docx

Bilag 2 Ansøgninger til Kulturpuljen på beløb under 25.000 kr. i fuld tekst.pdf

Bilag 3 Kriterier for Kulturpuljen

Bilag 4 Notat om driftstilskud fra Kulturpuljen



Punkt 24: Evaluering af halmodel - drøftelse forud for høring og beslutning

04.04.00-A00-2-22

Resume

Forvaltningen fremlægger resultaterne af evalueringen af halmodellen og forslag til justeringer

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter evaluering af halmodellen og forslag til justeringer
af nuværende model.

Sagsfremstilling

Halmodellen er aftalegrundlaget for samarbejdet mellem de selvejende haller og Faaborg-Midtfyn Kommune, og den blev
sidst ændret i 2019, og skulle evalueres i 2022. Forslag til processen omkring evaluering og revidering af halmodellen
blev fremlagt for udvalget i april 2022. Siden er forskellige delelementer blevet drøftet og evalueret.

Forvaltningens vurdering er generelt, at halmodellen og samarbejdsaftaler har fungeret fint indtil nu, og at der derfor kun
forslås mindre justeringer som følge af evalueringen af halmodellen. Den økonomiske opbygning af modellen og
fordelingen af midler vurderes til at fungere efter hensigten, både med de 3 tilskudsformer: basistilskud, aktivitetsbestemt
tilskud, og halmodelpuljerne. Og der anbefales derfor ingen ændringer af denne del. Nedenfor er en revideret tidslinje
over evalueringsprocessen, samt overblik over de anbefalede revideringer af halmodellen, med historik og konsekvens, til
drøftelse i udvalget.

Afsluttende tidsplan for evaluering af halmodellen:

Februar 2023: Evalueringsresultater i overskrifter og forslag til justeringer fremlægges Kultur og
lokalsamfundsudvalget til drøftelse.
Marts 2023: Udkast til justeret halmodel fremlægges for Kultur og lokalsamfundsudvalget.
April 2023: Der udarbejdes konkret forslag til revideret halmodel 2023. Følgende høres:

Folkeoplysningsudvalget
Hallerne

Maj/juni 2023 - Fremlæggelse af endeligt forslag til halmodel til godkendelse

Punkter til drøftelse:

Følgende punkter anbefales af forvaltningen til drøftelse i Kultur og Lokalsamfundsudvalget, som mulige punkter der skal
revideres eller tilføjes den nuværende halmodel. Alle punkterne er uddybet i bilag 3 - Notat om Evalueringen af
halmodellen.

Samarbejde med folkeskoler og institutioner

Se Evaluering fra skolerne. Der kan indarbejdes mere faste strukturer for kommunikation og synliggørelse af
skoler/institutioners muligheder for at benytte den lokale hal.
Haller med udskolingsskoler oplever stort forbrug af skoletimer, og mindre justeringer kan være drøftes.

Friskoler

Udskrives af halmodellens skoletimer fra 2023 jf. friskoleloven (§23), se dagsordens punkt 126 fra udvalgsmøde
den 21. september 2022.



Foreningers brug af hal og lokaler i hal

Forslag til at inkludere sociale foreninger og patientforeninger i samme ordning som folkeoplysende foreningers
brug af haller

Bedre udnyttelse af ledig haltid og selvorganiserede

Forslag om at aktivitetstilskud/timetilskud kan gives til haller, der åbner hallen i den ledige tid til
selvorganiserede/nye målgrupper med en "aktivitetsvært"

Halmodellens energioptimeringspulje

Forslag til en opdatering af energiprioritering

Halmodellens udviklingspulje

Forslag til at arbejde med bæredygtighed, grøn omstilling og verdensmål som lokale udviklingstiltag i haller
(forslag der ikke vedrør energioptimering)

Grøn omstilling og bæredygtighed

Forslag om at give anbefalinger og råd om løbende optimeringer ift energibesparelser.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Evaluering af skolernes brug af hallerne og idrætsfaciliteter 2022

Halmodellen - vedtaget 2019

Notat evaluering halmodel



Punkt 25: Orientering vedr. evaluering af støtte til drift og vedligehold af
MTB-spor

04.00.00-Ø40-1-21

Resume

Folkeoplysningsudvalget har støttet frivillige sporbyggere i kommunen med midler til en prøvehandling om drift af MTB-
spor i 2022. Evalueringen af prøvehandlingen har været i Folkeoplysningsudvalget og der orienteres om resultaterne af
handlingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til
efterretning

Sagsfremstilling

I december 2021 besluttede Folkeoplysningsudvalget at støtte prøvehandling af en driftsmodel for MTB-spor i kommunen
i 2022 med 110.000 kr. Der henvises til sag nr. 73 den 8. december 2021 i Folkeoplysningsudvalget.

Folkeoplysningsudvalget tog evalueringen til efterretning på sit udvalgsmøde den 8. december 2022, punkt 93, og bakker
op om fortsat udvikling og stabilisering af driften fremadrettet. Udvalget ønsker også at restmidler på ca. 30.000 kr.
overføres til drift af MTB-spor i 2023 sammen med de øvrige kommunale midler til drift af spor.

Vedlagt er en kort evaluering og overblik over økonomi og regnskab for brugte midler i 2022, samt bilag med den
foreslåede prøvehandling fra december 2021.

Ud fra evalueringen kan vi konkludere følgende elementer:

der er fortsat et behov for midler til udvikling og vedligeholdelse af MTB-sporene i FMK - primært til driftsudgifter
(materialer, udstyr, maskiner) samt honorering af velkvalificerede sporbosser, der kan sikre det løbende ansvar for
drift og udvikling.
der resterer ca. 30.000 kr. af de bevilgede midler i 2022. Disse ønskes overført til drift i 2023 med primært fokus på
drift af sporene i Svanninge bakker og Gåsebjerg Sand bikepark.
med Kommunalbestyrelsens vedtagne budget til MTB i 2023 samt dertilhørende afledte driftsmidler kommes
driftsønsket løbende i møde over den næste årrække. Der er dog nogle udfordringer i 2023 og delvist 2024,
hvorefter vi forventer det samstemmer – dog med det forbehold at udvikling af nye spor (jf. de afsætte
anlægsmidler også vil give en øget drift).
finansiering af driften til MTB spor er dermed ikke løst endnu, og der skal arbejdes videre i samarbejdsmodeller
mellem lodsejere (primært Naturstyrelsen) foreninger/brugere, sporbyggere, kommunen og andre relevante
interessenter (fx oplevelsesindustri m.fl.)
på baggrund af regnskab 2022 ønsker foreningen Sydfynske Alpers Sti- og sporbyggere ligeledes at have
muligheden for at søge Folkeoplysningsudvalget tilskud til vedligeholdelse af MTB-spor. Fx ved at Faaborg Ski- og
Motionsklub søger tilskud til vedligehold som bruger af sporene.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Evaluering MTB drift 2022

Prøvehandling Driftsmodel til MTB-spor i FMK 2022



Punkt 26: Orientering om områdefornyelse i Brobyerne

01.11.00-P20-104-15

Resume

Forvaltningen orienterer om status på fælles områdefornyelse i Nr. Broby og Brobyværk

Indstilling

Forvaltningen indstiller, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling

Områdefornyelsen i Nr. Broby og Brobyværk med titlen ”Tæt på naturen, tæt på hinanden”, har i perioden 2017-2023
arbejdet med fysiske rum og grønne arealer. Se områdefornyelsesprogram på bilag 1.

Områdefornyelsen har 7 nøgleprojekter. Det er;

Odense Å - naturen

#1: Udsigtspunkter fra broer i Nr. Broby og Brobyværk

#2: Det grønne mødested ved åen i Præstehaven, Nr. Broby

#6: Naturpunkt og Åløkkeparken ved kroen og åen i Brobyværk

#7: Naturpunkt ved Højdevangen, Brobyværk

Mødesteder ved Haller og skolen

#5: Det aktive mødested ved Pontoppidanskolen / Brobyværkhallen

#4: Aktivitetspunkt Nr. Broby Hallen

Forskønnelse

#3: kirsebærtræer på hovedstrøg i Nr. Broby samt bygningsrenovering og nedrivning

Nøgleprojekterne er udvalgt af borgere og foreninger efter borgerinddragelse i opstartsfasen. Nøgleprojekterne er
gennemført løbende, og de sidste to forventes afsluttet i foråret 2023.

Parallelt med denne områdefornyelse er der sket en række supplerende projekter i byerne i samme periode. Det er ny
cykelsti mellem Brobyerne, Helhedsplan for udearealerne ved Brobyværkhallen, Odense Å – adgangsstier til særlig natur,
nedrivning og renovering via byfornyelsespuljen, samt tilknyttede events gennem årene.

Offentlighedens inddragelse



Områdefornyelse er gennemført med flere års borgerinddragelse og politisk forankring om emner om natur, aktiviteter,
forbindelser og forskønnelse i Nr. Broby og Brobyværk. Der har været en række borgermøder, udstillinger og skoleforløb,
hvor skoleklasser, borgere, foreninger og andre har givet ideer og ønsker til forbedring i deres by, og har givet vigtig
baggrundsviden om byerne. Lokalrådet har været en aktiv partner i forløbet, som fortsat ideudvikler, og giver håb om at
processen fortsætter efter områdefornyelsen er afsluttet. Onsdag d. 8. marts kl. 13 vil der være opsamling på projekterne i
Broby Fritidscenter, hvor alle interesserede er velkomne. Hele forløbet afsluttes onsdag d. 10. maj 2022 kl. 16 i Broby
Fritidscenter, hvor alle interesserede kan komme med på en byvandring og alle projekter gennemgås.

Det videre forløb

Der har været forsinkelse med anlæg af de sidste to projekter på grund af leveringsproblemer og prisudviklingen afledt af
corona og krig i Europa. Det drejer sig om opholdsmøbel i Præstehaven i Nr. Broby og højbede med krydderurter ved
plejehjemmet i Brobyværk. Afslutningsvist skal der ske en afrapportering til Staten, som vilkår for refusion af statsstøtten
til områdefornyelsen.

Økonomi

Budget 6 mio. kr. 2017-2023, heraf 2 mio. kr. i støtte fra staten

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 OMRAADEFORNYELSESPROGRAM_NR_BROBY_BROBYVAERK



Punkt 27: Orientering om områdefornyelse i Gislev, Korinth, Horne og
Bøjden, langs Rute 8

01.11.20-P20-2-21

Resume

Forvaltningen orienterer om status på områdefornyelsen i vejkantsbyerne Bøjden, Horne, Korinth og Gislev.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling

Områdefornyelsen i Gislev, Korinth, Horne og Bøjden, skal i perioden 2021-2026 give et helhedsorienteret løft til
udvalgte byrum, pladser, indkørsler og private haver langs rute 8. Det skal medvirke til, at oplevelsen af de nedslidte
vejstrækninger gennem byerne forbedres, og ikke virker skæmmende for beboere, turister og potentielle tilflyttere, der
kører gennem byerne. Formålet er at skabe attraktive bosætningsvilkår og grundlag for private investeringer. Projekterne
udformes i samarbejde med borgere, lokale aktører og Vejdirektoratet. Se skitseforslag på bilag 1.

Offentlighedens inddragelse

I 2022 har der været afholdt en række borgermøder både fysisk og digitalt i hver by. Borgere, foreninger og interessenter
har givet idéer og ønsker til forbedringer, og bidraget med en nødvendig baggrundsviden om byerne. Vejdirektoratet er
myndighed på Rute 8, da det er en statsvej. Langs rute 8 er der brede reserverede vejarealer, som rækker ind over private
grundarealer. Referencegrupperne i de fire lokalsamfund har peget på hvilke projektforslag, der prioriteres højst hos dem.
Det er endnu ikke afgjort hvilke projekter der kan gennemføres. Forvaltningen er løbende i dialog med Vejdirektoratet, så
projekterne i områdefornyelsen tilpasses Vejdirektoratets krav i de reserverede vejarealer langs Rute 8.

Parallelt med områdefornyelsen langs Rute 8, er der en ordinær områdefornyelse i Korinth, som omfatter hele byen.
Projekterne der vil blive valgt hér langs Rute 8 koordineres tæt med områdefornyelsen i Korinth, så der skabes en helhed
og sammenhæng.

Det videre forløb

I løbet af februar, marts og april 2023 vil der løbende blive lavet lodsejeraftaler de steder, hvor projekterne går ind på
privat grund. Forvaltningen begynder denne proces i Gislev og tager derefter en by ad gangen. Se tidsplan på bilag 2.

Skitseforslag på bilag 1, er ikke det endelige projektmateriale. Forslaget vil blive kvalificeret yderligere internt i
forvaltning og lodsejere kan ligeledes have forslag til ændringer. Derudover skal forslaget sendes til godkendelse ved
Vejdirektoratet, hvilket også kan give ændringer. Når denne proces er veloverstået, så er projektet klar til at blive
projekteret og myndighedsgodkendt. Projekterne forventes at blive sat i udbud i løbet af sommeren 2023.

Kommunalbestyrelsen vedtog programmet for områdefornyelse i vejkantsbyerne d. 14. december 2021, pkt. nr. 319.
Programmet er vedlagt her til orientering i bilag 3.

Økonomi



Der er afsat et budget på 8 mio. kr. til områdefornyelsen langs Rute 8, i Gislev, Korinth, Horne og Bøjden. Midlerne vil
primært finansiere anlæg af de skitseforslag som fremgår af bilag 1. Midlerne er jævnt fordelt på de fire byer. Det er uvist,
hvordan prisudvikling og markedet udvikler sig frem til at projektet sendes i udbud, og derfor tages der forbehold for at
alle projekter kan gennemføres. Der vil derfor eventuelt skulle prioriteres lokalt.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 3 - Samlet områdefornyelsesprogram for Vejkantsbyer

Bilag 2_Forventet tidsplan

Bilag 1_ Oversigtsplan og nedslag



Punkt 28: Orientering om status på områdefornyelse i Korinth

01.11.20-P20-1-21

Resume

Forvaltningen orienterer om status på områdefornyelsen i Korinth og det videre forløb.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling

Områdefornyelsen i Korinth skal i perioden 2021-2026 opgradere det fysiske rum og grønne arealer samt understøtte
sociale og kulturelle tiltag. Formålet er at skabe mere attraktive bosætningsvilkår og fastholde allerede bosatte. I Korinth
arbejdes der særligt med stedbundne natur- og kultur potentialer og at styrke sammenhængskraften både socialt og fysisk i
byen. Dette skal udfoldes i seks indsatsområder, under overskrifterne:

Fælles fortællinger
Én samlet kulturmidte
Natur-by
Kloge hænder og hoveder
En rummelig by
En bæredygtig by

Siden Teknik- og Miljøudvalgsmøde d. 16. juni 2022, hvor udvalget blev orienteret om status på områdefornyelse i
Korinth (pkt. 135), har der været en større borgerinddragende proces, hvoraf skitseforslaget til fornyelserne i Korinth er
blevet udformet. Se bilag 1, skitseforslag til områdefornyelse i Korinth. Områdefornyelsens rådgivende tegnestue
LABLAND har i samarbejde med forvaltningen i Faaborg-Midtfyn Kommune afholdt følgende arrangementer for borgere
og interessenter.

Offentlighedens inddragelse afholdt

Torsdag d. 25. august 2022 - workshop

På workshoppen blev der lavet forskellige sessioner i grupper. Workshoppen resulterede i en række ønsker og idéer samt
afsluttende enighed om, at hovedprojektet skal afgrænses til området omkring Korinth Station. Her deltog 23 borgere.

Onsdag d. 5. oktober 2022 – online møde

Tegnestuen LABLAND havde udarbejdet skitseforslag på baggrund af ønsker og idéer fra workshoppen Sprint i Korinth
d. 25. august 2022. Forslaget blev præsenteret for deltagerne, og der kom yderligere bemærkninger og kommentarer til
skitseforslaget. Deltagerne på mødet var generelt positive overfor det skitseforslag tegnestuen LABLAND havde
udarbejdet. Her deltog 19 borgere.

Onsdag d. 9. november 2022 – søndag d. 13. november 2022 – udstilling i en togvogn

Skitseforslaget blev yderligere tilrettet på baggrund af deltagernes bemærkninger og kommentarer fra Sprint i Korinth
Online d. 5. november 2022 og udstillet i en togvogn på Korinth Station. Togvognen var åben fra kl. 7 – kl. 20 hver dag. I
togvognen var der otte plancher og under hver planche kunne der kommenteres på indholdet. I løbet af ugen afholdte



Lokalrådet for Korinth og Øster Hæsinge og områdefornyelsens referencegruppe små arrangementer og bemandede
togvognen med mulighed for at svare på eventuelle spørgsmål fra besøgende. Togvognen blev besøgt af 350-400 borgere.

Det videre forløb

Skitseforslag for områdefornyelsen i Korinth på bilag 1 er ikke det endelige projekt. Forslaget kvalificeres internt i
forvaltningen med henblik på at gøre projektet klar til projektering og myndighedsgodkendelse. Referencegruppen
bestående af borgere er med på sidelinjen i denne proces. Projektet forventes at blive sat i udbud i løbet af sommeren
2023. Se tidsplan i bilag 2.

Kommunalbestyrelsen vedtog programmet for områdefonryelse i Korinth d. 14. december 2021, pkt. 320. Programmet er
vedlagt her til orientering i bilag 3.

Økonomi

Der er afsat et budget på 5 mio. kr. til områdefornyelsen i Korinth. Midlerne vil primært finansiere den endelige udgave af
skitseforslaget, som fremgår af bilag 1. Det er uvist hvordan markedet udvikler sig frem til at projektet sendes i udbud.
Manglende midler forventes at vil blive finansieret gennem projektmidler fra fonde.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 3 - Områdefornyelsesprogram Korinth

Bilag 2 - Tidsplan

Bilag 1 - skitseforslag til områdefornyelse i Korinth



Punkt 29: Borgerbudget 2022 - orientering om sidste uddelinger til
borgerbudget

00.16.00-A00-1-22

Resume

Borgerbudgettet blev afholdt for sidste gang i 2022, og der gives en kort orientering om forløbet og oversigt over uddeling
af midler.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Der har været afholdt borgerbudget siden 2015 dog med en pause i 2020. Med indgåelse af budget 2023 blev
borgerbudgettet nedlagt og i stedet blev puljemidlerne til udvikling af landdistrikterne (Landdistriktspuljen) øget med
375.000 kr årligt. Formålet med denne omlægning er, at det skal være mere enkelt og mindre administrativt tungt at søge
til projekter og initiativer der skaber værdi for det enkelte lokalområde.

Borgerbudget 2022 er blevet gennmført i efteråret 2022. Med Fynsland som primus motor blev der nedsat tre styregrupper
- en for hver egn - som har haft til opgave at beslutte hvordan midlerne til egnen skulle fordeles. På Faaborgegnen blev
midlerne fordelt ligeligt mellem de deltagende lokalråd som varetog indhentning af forslag og fordeling af midlerne
lokalt. På Midtfyn var der digital afstemning mellem alle forslag varetaget af Kværndrup lokalråds formand, og i
forstadsbåndet fordelte styregruppen midlerne.

Der indkom i alt 46 godkendte ansøgninger til borgerbudgettet. Disse var fordelt på 7 ansøgninger i Forstadsbåndet,
hvoraf seks projekter modtog midler, 15 ansøgninger på Midtfyn, hvoraf 7 projekter modtog midler, og 24 ansøgninger på
Faaborgegnen hvoraf 19 projekter modtog midler.

Oversigt over uddeling af midler i 2022:

Egn Ansøger/lokalråd Projekt Bevilliget
Beløb

Forstadsbåndet Brobyværk Rekvisitter til juniorklub
15.000 kr.

Forstadsbåndet Forum Ferritslev-
Rolfsted

Dyssefest 2023 -
børneunderholdning og aktiviteter 20.000 kr.

Forstadsbåndet Ferritslev Fritidshus Styrkede fælleskabsrelationer
gennem aktiviteter 25.000 kr.

Forstadsbåndet Sdr. Højrup-
Pederstrup
Borgerforening

Frugtplantage ved Sdr. Højrup
naturplads 10.000 kr.

Forstadsbåndet Årslev
Foreningsfællesskab

fastholdelse af aktiviteter og
skabelse af nye 65.000 kr.



Forstadsbåndet Årslev Lokalråd,
Polymeren og
Husmandsstedet

Plakatsøjler/inforstandere
15.000 kr.

Midtfyn Ringe Klaver til Guildhøj
20.000 kr.

Midtfyn Ringe Det gode liv i stationen;
støvsuger/gulvvasker,
galleribelysning og
solafskærmning

24.888 kr.

Midtfyn Ringe og alle lokalråd
på Midtfyn

Kommunikationsmedarbejder til
MitMidtfyn 20.000 kr

Midtfyn Krarup Street Basket
24.875 kr.

Midtfyn Vantinge Renovering af petanqueban og
indkøb af nyt materiel i and
ledning af 30 års jubilæum for
HEVA Tennis Vantinge

18.000 kr.

Midtfyn Kværndrup Maskiner/udstyr til naturpleje af
mågeparken i Kværndrup 16.500 kr.

Midtfyn Midtfyns Festivalen Midtfyns Festival - opgradering af
festivalpladsen 25.000 kr.

Faaborgegnen Diernæs, Katterød og
Kaleko

Ryddet gadekær samt opsætning af
bænke 22.500 kr.

Faaborgegnen Korinth - Øster
Hæssinge

Hågerup legeplads - etablering af
legetårn og petanquebane 5.000 kr

Faaborgegnen Korinth - Øster
Hæssinge

Tilskud til indkøb af nye indoor
cykler 8.750 kr.

Faaborgegnen Korinth - Øster
Hæssinge

Nyt loft i ventesal -
Veteranjernbanen 8.750 kr.

Faaborgegnen Falsled-Millinge-
Svanninge

Etablering af Svanninge have
22.500 kr.

Faaborgegnen Bøgebjerg Forsamlingshuset i Pejdrup bliver
100 år - børneunderholdning mv. 8.500 kr.

Faaborgegnen Bøgebjerg Projekt Aslak Runestenen -
etablering af vikingeskibsmodel 10.000 kr.

Faaborgegnen Bøgebjerg værktøj til vedligeholdelse af
offentlige pladser 4.000 kr.

Faaborgegnen Horneland Borde-bænkesæt til Bådebyggeriet
6.000 kr.

Faaborgegnen Horneland Udskiftning af køkkenlåger
Dyreborg Kulturhus 6.000 kr.

Faaborgegnen Horneland Horne Forsamlingshus -
aktivitetsrum for børn 9.200 kr.



Faaborgegnen Horneland Børneteateret Osvar - ny monitor
1.300 kr.

Faaborgegnen Faaborg Diverse udstyr til Havnestuen
4.500 kr.

Faaborgegnen Faaborg Keramikovn til foreningen
Direktøren 4.500 kr.

Faaborgegnen Faaborg Hjemmeside og
markedsføringsmateriale 4.500 kr.

Faaborgegnen Faaborg Klubdragter til Faaborg ÆH
håndbold 4.500 kr.

Faaborgegnen Faaborg Udstyr til Faaborg Padelklub
4.500 kr.

Faaborgegnen Haastrup Genetablering af digital
opslagstavle i forindgang ved
købmanden

9.900 kr.

Faaborgegnen Haastrup To bord-bænkesæt
2.600 kr.

Faaborgegnen Haastrup Offetligt udendørstoilet
10.000 kr.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 30: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Drøftet.

Bilag

KL samspil mellem politikere og forvaltning.pdf



Punkt 31: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-22

Indstilling

Årsplan 2023 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Anne Kyhn fraværende.

Drøftet og opdateret.

Bilag

Årsplan 2023 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - 2023-02-08 - feb-mødet



Punkt 32: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resume

Der orienteres om aktuelle sager og projekter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til efterretning.

Sagsfremstilling

1. Status på Strategisk Landsbykapacitet

Projektet ”Opbygning af strategisk udviklings- og samarbejdskapacitet hos lokalsamfund og kommuner” er nået til den
fase, hvor der skal testes forskellige læringsforløb. Læringsforløb bygger videre på analysen i fase 1 og på samarbejds-
workshoppene i fase 2.

Fase 1 - i analysen blev det afdækket, hvilke behov og ønsker hhv. politikere, administration og lokalrådsmedlemmer
havde ift. samarbejde mellem kommune og lokalsamfund.
Fase 2 - i samarbejds-workshoppene blev samarbejdet mellem de tre aktører forsøgt konkretiset i nogle ideer til egne og
fælles handlinger.

Fase 3 - kapacitetsopbygning - her er målet at undersøge nye læringsmetoder, der kan bruges til at udvikle de strategiske
udviklings- og samarbejdskapaciteter hos de tre parter som mødes - hhv. lokalpolitikeren, den kommunale embedsperson
og lokalrådet.

Der afvikles tre online seminarer af ca. 2-3 timers varighed med deltagelse af politikere, administration og lokalråd.

Online seminar i marts - Den kommunale ansatte
Online seminar i april - Lokalråd

Online seminar i maj - Politikeren
Datoer for afvikling af seminarer er ikke fastlagt endnu.

2. Landsbyprocesforløb

Søllinge og Diernæs deltager i et BLUP forløb sammen med landsbyer fra Nordfyn, Nyborg, Assens, Hedensted og
Viborg Kommune.

Forløbene er i gang, og BLUP sekretariatetet har intentioner om, at de deltagende landsbyer skal afslutte deres forløb med
fællesoplæg på klimafolkemødet i Middelfart (30. aug. - 2. sep).

I lighed med tidligere landbyplanforløb planlægges, at de to styregrupper fremlægger deres lansbyplaner overfor Kultur-
og Lokalsamfundsudvalget (forventet i okt. 2023).

3. Faaborg Havnebad - orientering om saunaen

Saunafaciliteter ved Faaborg havnebad har grundet energiomkostninger været nedsat til 4 åbne timer dagligt fra 1. oktober
2022 til 1. februar 2023.

Der er pr. 1. februar 2023 indgået aftale om at udvide åbningstimerne, men til fast begrænset åbningstid året ud fra
beregninger om potentielt elforbrug.

- 260 åbne saunadage i løbet af året (dvs. åbent fra medio september til 1. juni)



- Sommerlukket fra 1. juni til medio september

- 8 timer åbent om dagen skiftende mellem formiddag/eftermiddag/aften for at tilgodese alle borgere, foreninger i Det Blå
Støttepunkt og turister.

4. Samflytning af lokalhistoriske arkiver - Nr. Lyndelse og Nr. Søby

I forlængelse af beslutningen om at øge dagtilbudskapaciteten i Nr. Lyndelse og Nr. Søby-områderne (KB, 8. februar
2023, pkt. 41) arbejdes der med en samflytning af Nr. Lyndelse Sogns Lokalhistoriske Arkiv og Nørre Søby Lokalarkiv,
så de fremover deles om et lokale, der suppleres med et kælderrum til opbevaring af arkivalier. Arkiverne har til huse i
samme bygning som Børnehuset Symfonien. Behovet for at benytte det ene arkivs lokale til aktiviteter under dagtilbud
allerede fra d. 1. maj 2023 betyder, at samflytningen af arkiver allerede er igangsat og skal afsluttes primo april 2023, så
den nye indretning af lokalet kan færdiggøres inden 1. maj. Kultur og Fritid har hjulpet med at føre dialog med arkiverne
om den lokalemæssige rokade, og der er afsat økonomi til at bistå arkiverne med hjælp til flytningen. Det er en stor
opgave for arkiverne at gennemføre den påkrævede samflytning i løbet af relativt kort tid, men arbejdet er igangsat, og
medarbejdere i Kultur og Fritid følger processen og forsøger at understøtte den på bedst mulig vis.

Beslutning

Anne Kyhn fraværende.

Opdatering på udrulning af masterplanen efterspørges.

Taget til efterretning.



Punkt 33: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Anne Kyhn fraværende.

Formanden orienterede om:

Værket Lillibeth – fernisering den 13. april kl. 15-17 på Faaborg Gymnasium

Henvendelse fra Helios vedr. stigende udgifter til energi

Ny chef for By, Land og Kultur, samt ny organisering i By, Land og Kultur

Henvendelse fra Skullerodsholm vedr. omkostninger til fjernvarmetilslutning

Puljemidler fra Friluftsrådet til flere projekter i Faaborg-Midtfyn Kommune

Kulturregion Fyn orientering vedr. Kultur på recept bl.a. målrettet børn og unge

Egnsmøder Ringe og Faaborg – mulighed for byggegrunde efterspørges bl.a.

Udvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 34: Lukket

00.30.00-A00-4-22



Punkt 35: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Anne Kyhn fraværende.

Godkendt.
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